Página:   1

ERRATA DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/SC

O Excelentíssimo Prefeito Municipal de Campo Alegre/SC, em conjunto com a Comissão

de Fiscalização do Concurso Público n.º 001/2012, nomeada pelo Decreto nº.: 6.934 de 07 de

março de 2012, FAZ SABER que RETIFICOU os seguintes itens do presente Edital:

Onde se lê:

Cargo Função Escolaridade/habilitação Vagas
Carga
Horária
Semanal

Vencimento

Agente Operacional III
Operador de Máquinas e
Equipamentos

Ensino fundamental, CNH "E",
aprovação em prova prática.

2 40hs

R$ 856,97
+

R$ 257,09
(Adic.

Periculosidade)

Agente Operacional III  Veículos Pesados
Ensino fundamental, CNH "E",
aprovação em prova prática.

2 40hs

R$ 856,97
+

R$ 257,09
(Adic.

Periculosidade

Leia-se:

Cargo Função Escolaridade/habilitação Vagas
Carga
Horária
Semanal

Vencimento

Agente Operacional III
Operador de Máquinas e
Equipamentos

Ensino fundamental, CNH "C",
aprovação em prova prática.

2 40hs

R$ 856,97
+

R$ 257,09
(Adic.

Periculosidade)

Agente Operacional III  Veículos Pesados
Ensino fundamental, CNH "C",
aprovação em prova prática.

2 40hs

R$ 856,97
+

R$ 257,09
(Adic.

Periculosidade

 As demais disposições foram ratificadas, portanto permanecendo inalteradas naquilo em

que não forem conflitantes com as alterações efetuadas nesta Errata, sendo que todos prazos

permanecem mantidos conforme item 3 (cronograma) do Edital 001/2012.

 Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, a presente

Errata é publicada nos sites www.campoalegre.sc.gov.br e www.aguia-e.com.br, e afixada na sede

da Prefeitura Municipal de Campo Alegre/SC.

Campo Alegre/SC, 28 de Março de 2012.

VILMAR GROSSKOPF
Prefeito